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1. Kort om rapporten 

Rapporten er bestilt af FOA-Pædagogisk Sektor, som har ønsket en kortlægning af dagplejens struktur i de 

enkelte kommuner. Gennem årene har organiseringen af dagplejen udviklet sig stadig mere forskelligt – 

ikke alene i form af geografisk opdeling i distrikter/områder, men også med forskellige grader af fælles 

organisering af daginstitutionerne.  

Undersøgelsen er gennemført således: 

Først har Bureau 2000 via de kommunale hjemmesider fundet frem til dagplejeledere og andre relevante 

ledelsespersoner i de enkelte kommuner. Nogle steder har ledelsen været samlet hos én dagplejeleder. 

Nogle steder er ledelsen delt op på distrikts/områdeledere. Og endelig er der steder, hvor 

ledelsesfunktionen ligger helt ude hos enkelte dagtilbuds- eller institutionsledere. 

Herefter har ledelsespersonerne fået tilsendt et spørgeskema, som har været konfereret med FOA. Trods 

påmindelser og telefoniske rykkere er det dog ikke lykkedes at få svar fra alle kommuner. Det er i alt 

lykkedes at få svar fra 80 af de 96 kommuner, der har dagpleje. De kommuner, der er svar fra, omfatter 91 

pct. af dagplejebørnene. Nogle besvarelser er dog ikke komplette. 

Svarpersonerne har fået sendt de oplysninger til tjek, som går videre til FOA på kommuneniveau. 

En oversigt over de relevante ledelsespersoner, kontaktoplysninger m.v. i alle kommuner findes i et særskilt 

Excel-ark.  

Spørgeskemaet har været afprøvet i en håndfuld kommuner inden udsendelsen. Besvarelserne viser, at der 

mange lokale variationer. Bl.a. har benævnelserne forskellig betydning. Ordet ”område” kan fx have 

forskellig betydning, og stillingsbetegnelserne bruges ikke ensartet. Og selve organiseringen kan have 

forskelligt antal lag med forskellige benævnelser. 

Det overordnede billede er dog, at dagplejen fortsat de fleste steder har selvstændig organisering, sådan 

som der er tradition for. Der tegner sig også et billede af, at den selvstændige organisering befordrer et 

fagligt fællesskab med egne temadage, legestuer, kurser, tilsyn og selvstyrende grupper. 

Gæsteplejen er fortsat et felt, hvor man finder forskellige løsninger, der kan håndtere alle opståede 

situationer. Mange steder anvendes en vifte af løsninger. Dette gælder også de steder, hvor dagplejen er 

tilknyttet daginstitutioner. 

Bagerst i rapporten findes et bilag med nogle grundoplysninger om de enkelte kommuner. 
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2. Den overordnede struktur i kommunerne 

Der er kommunal dagpleje i 96 af landets 98 kommuner. De to undtagelser er Helsingør, som har fravalgt 

dagpleje som pasningsform, og Læsø. Læsø havde kun har 26 0-2-årige børn i begyndelsen af 2021 og har 

valgt at samle al pasning i én institution. 

Der er i alt svar fra 80 af de 96 kommuner, der har dagpleje. Når det gælder de sidste 16 kommuner, har 

Bureau 2000 dannet sig et indtryk af den overordnede organisering ved hjælp af de oplysninger, der findes 

på hjemmesiderne. Det synes at fremgår af disse oplysninger, at alle 16 kommuner har en ”traditionel” 

struktur, dvs. en særskilt ledelse af dagplejen, der ikke er fælles med daginstitutionerne. Der er heller ingen 

af de 16 kommuner, hvor man finder en geografisk opdeling med fx distriktsvis ledelse af dagplejen. 

På den baggrund kan det vurderes, at 73 ud af de 96 kommuner, der har dagpleje, arbejder med en 

selvstændig organisering af dagplejen – dvs. en organisering adskilt fra daginstitutionerne. Det svarer til 76 

pct. af kommunerne. 

Til sammenligning fandt en undersøgelse udført af FOA/KL i 2017, at 78 pct. af de kommuner, der deltog i 

undersøgelsen, havde en selvstændig ledelse. Der var dog kun 68 kommuner, der deltog i undersøgelsen. 

Tallene tyder derfor på, at andelen med selvstændig ledelse er omtrent uændret. 

Lægger man dette til grund, viser Tabel 1, hvordan den lokale struktur er, når det gælder inddeling i 

områder/distrikter. Det fremgår, at de fleste kommuner en lokal opdeling af dagplejen i distrikter/områder. 

Tabel 1. Kommuner og dagplejebørn fordelt efter, om der er en lokal opdeling i områder/distrikter 

Distriktsinddeling Antal kommuner Pct. af dagplejebørn 

Lokal inddeling i 
områder/distrikter 58 69 

Én samlet organisation 38 31 

I alt 96 100 
Note: Andel af dagplejebørn er opgjort i forhold til antal budgetterede dagplejepladser i 2021. 

Antallet af distrikter i de enkelte kommuner er meget forskelligt 

25 af de 96 kommuner har fælles ledelse af dagpleje og daginstitutioner. Som det fremgår af Tabel 2, er det 

især i kommuner med distriktsopdeling, at man har fælles ledelse for dagpleje og daginstitutioner. 

Tabel 2. Kommuner fordelt efter distriktsopdeling og ledelsesfællesskab 

 Lokal opdeling i 
distrikter 

Ikke lokal opdeling I alt 

Fælles ledelse med 
daginstitutioner 

21 2 23 

Ikke fælles ledelse 37 36 73 

I alt 58 38 96 

 

Selv om der i en kommune er fælles ledelse mellem dagpleje og daginstitutioner, betyder det ikke 

nødvendigvis, at de to pasningsformer er integrerede. Der er kun otte kommuner, hvor dagplejen er 

tilknyttet enkeltinstitutioner i hele kommunen og fire kommuner, hvor det sker i dele af kommunen. 
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Der er svar fra 76 kommuner om den nærmere organisering af dagplejen set i forhold til daginstitutioner. 

I 53 af disse kommuner er organiseringen helt adskilt. 

”Dagplejen har selvstændig ledelse. Dagplejen omfatter geografisk hele kommunen, men er 

organisatorisk placeret i ét distrikt” 

I 3 kommuner har man samme distrikter/områder som daginstitutionerne, men med adskilt ledelse. 

”Dagplejen er en selvstændig enhed ligesom institutionerne er selvstændige enheder” 

I 12 kommuner er dagplejen en del af en klynge/områdeinstitution. Disse omfatter 14 pct. af børnene i de 

kommuner, der har svaret. 

I 5 kommuner er dagplejen tilknyttet enkeltstående institutioner, således at institutionsledelsen også har 

ansvar for dagplejen. Disse omfatter 4 pct. af børnene i de kommuner, der har svaret. 

”Dagplejen er tilknyttet et børnehus med fælles pædagogisk leder” 

I de sidste 3 kommuner har man forskellig organisering inden for kommunen. 

Når det gælder de 20 kommuner, der ikke har svaret på disse spørgsmål, tyder de oplysninger, man kan 

finde på hjemmesiderne, på, at de alle – eller næsten alle – har adskilte organiseringer af daginstitutioner 

og dagpleje. 

 

2.1 Forældrebestyrelsernes organisering 

Ser vi på, hvordan forældrebestyrelserne er organiseret, er der svar fra 75 kommuner, der belyser dette. 

I 58 kommuner (med 83 pct. af dagplejebørnene) har dagplejen sin egen forældrebestyrelse – enten én 

samlet forældrebestyrelse eller forældrebestyrelser for det pågældende dagplejedistrikt.  

I 18 kommuner (med 17 pct. af børnene) er der fælles forældrebestyrelser for dagpleje og daginstitutioner. 

Dette kan enten være i form af en forældrebestyrelse for et dagtilbud med flere børnehuse samt dagpleje 

eller i form af en forældrebestyrelse for enkeltinstitutioner, der har dagplejen tilknyttet. 

”Forældrebestyrelsen er organiseret distriktsvis. Samlet bestyrelse for distriktets dagtilbud – dagplejen 

og børnehusene.” 

”Der er områdebestyrelse, med forældre fra de 6 børnehuse og 2 forældre fra dagplejen.” 
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3. Gæsteplejen 

For 62 pct. af dagplejebørnene er gæsteplejen organiseret på den måde, at barnet får plads hos en anden 

dagplejer i gruppen, hvis dets egen dagplejer fx er syg.  

For 36 pct. af børnene satses der i stedet på faste gæsteplejere og/eller særlige gæstehuse. 

3 pct. af børnene passes i institution ved dagplejens sygdom. 

Også de steder, hvor dagplejen er en del af en klynge/områdeinstitution, er det mest almindeligt, at man 

finder gæsteplejere inden for gruppen. 

9 svarpersoner har oplyst, at dagplejen er tilknyttet en enkeltinstitution. Heraf er der kun to steder, hvor 

gæsteplejen sker i institutionen. 

Der er dog i praksis en række vanskeligheder ved fx at sikre plads inden for gruppen. Desuden kombinerer 

man mange steder de forskellige løsninger, eller man har fundet særlige, lokale løsninger. En række 

svarpersoner har beskrevet dette nærmere, jf. nedenfor: 

Ansatte gæstedagplejere 

”Vi benytter gæstepladser hos andre dagplejere i gruppen, men har også en gæstedagplejer ansat. 

Således at det er en kombination.”  

”Vi benytter os både af gæsteplejer og gæstepleje hos kollega i egen gruppe.”  

”Vi har både faste gæstedagplejere i nogle områder, andre steder har vi delvise gæstedagplejere og i 

nogle områder bruger vi 5. pladser” 

”Vi har pt 1 dagplejer der er fuld gæstedagplejer” 

”Vi har et mindre antal gæstedagplejere, som udelukkende modtager gæstebørn og ikke har fast 

indskrevne børn” 

”1 dagplejer er vikar for ca. 13 kollegaer.” 

Inden og udenfor gruppen 

”Alle 8 dagplejere er én gruppe, og der tilbydes gæsteplads hos en af de andre, bortset fra de 2 der pga. 

alder siger nej tak til gæstebørn” 

”Vi har både fast gæstepleje/gæstehus og omplaceringen indenfor og udenfor gruppen(byen) afhængigt 

af størrelse” 

”Der kan forekomme gæsteplacering uden for gruppen” 

”Når de faste gæsteplejere er fyldt op, placeres børnene ved en anden dagplejer inden for gruppen” 

”I nødstilfælde kan der tilbydes gæstepleje uden for eget område. Vi bestræber os på at gæsteplacere i 

eget område.” 

”Vi forsøger at finde gæsteplads inden for legestuegruppen, men kan ikke altid tilgodese dette.” 
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”Hver gruppe har to gæsteplejere som har 3 børn indskrevet og dermed kan have to gæstebørn hver. De 

får løn for fire, og funktionsløn for at være gæsteplejere og selvfølgelig tillæg for 5. barn” 

”Børnene bliver tilbudt gæstepleje hos anden dagplejer, men pga. seniorordningen kan det ofte ikke 

blive inden for egen gruppe.” 

 

Gæstebørn i vuggestue, børnehuse og legestue 

”Er der åbne pladser i dagplejen, udnyttes disse først. Ellers passes dagplejebørnene i distriktets 

vuggestue ved sygdom og ferie.” 

”Vi har også tilknyttet gæstedagplejere i vores område og et samarbejde med 4 gæstepladser i 2 

børnehuse” 

”Hvis ikke plads i gruppen, benyttes de andre grupper i eller udenfor distriktet. I nogle områder er der 

gæstedagpleje i vuggestuen.” 

”I områder i dele af kommunen tilbydes børn, fra de er 2 år, gæsteplacering i den institution, de skal i 

børnehave i.” 

”Vi har 24 gæstepladser i samarbejde med vuggestuer, resten gæstepasses ved dagplejer” 

”Vi har enkelte områder med småbørnsgrupper, hvor vi i spidsbelastningsperioder samarbejder, og de 

hjælper med gæstepleje.” 

”I nogle tilfælde foregår gæsteplejen også i den lokale vuggestue” 

”I et område gæstepasses i vuggestuen. I et område gæstepasses der hos en anden dagplejer. I et 

område gæstepasses både i vuggestue og hos anden dagplejer.” 

”Nogle steder tilbydes gæstepasning i legestue, når der ikke er pladser nok ude i dagplejen.” 
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4. Legestuer 

Som det fremgår af Figur 1, kommer ca. 2/3 af børnene i legestue en gang om ugen. 5 pct. har legestue 

flere gange om ugen, mens 28 pct. er i legestue ca. hver anden uge.1 

Figur 1 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 

Der, hvor dagplejen har sin egen organisering – enten for hele kommunen eller distriktsvis – er 74 pct. af 

børnene i legestue mindst hver uge. 

Der, hvor man ikke har sin egen organisering, er det 59 pct., der er i legestue mindst en gang om ugen. 

Hvis vi ser på legestuernes placering, svarer 43 pct., at legestuen altid ligger for sig selv, og 52 pct. Svarer, at 

den nogle steder i kommunen ligger sammen med en daginstitution, mens 5 pct. svarer, at den alle steder 

ligger sammen med daginstitutionen. 

  

 
1 Svarene er vægtet med antal dagplejebørn. 

5%

66%

28%

1%

Hvor ofte kommer børnene i legestue?

Flere gange om ugen Ca. 1 gang om ugen Ca. hver 14. dag Aldrig
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5. Selvstyrende grupper 

Som det fremgår af Figur 2, er de fleste dagpleje organiseret i selvstyrende grupper.2 

Figur 2 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 

Man finder navnlig selvstyrende grupper de steder, hvor dagplejen i øvrigt har sin egen organisering. Det 

fremgår af Figur 3. 

  

 
2 Værdierne i tabellen er vægtet med antal dagplejere. 
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Ja Nej Nogle steder
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Figur 3 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 

De steder, hvor man har selvstyrende grupper, er der: 

27 pct., der varetager morgentelefon 

88 pct., der varetager ferieplanlægning 

83 pct., der varetager planlægning af gæstepleje.3 

  

 
3 Også disse tal er vægtet med antal dagplejere. 
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6. Tilsyn 

 
Langt de fleste steder varetages tilsynet af dagplejepædagoger eller evt. dagplejelederne. Dette gælder for 
dagpleje omfattende 94 pct. af børnene. 
 
Yderligere 2 pct. af børnene får tilsyn varetaget af særlige konsulenter. 
 
Nogle steder varetages tilsynet af en daginstitutionsleder eller daginstitutionspædagoger. I reglen er der 
dog også tilsyn fra dagplejepædagoger, men som det fremgår af Figur 4, er der 4 pct. af børnene, der er i 
dagplejeordninger uden tilsyn udefra. 
 
Figur 4 

 
 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 
Som det fremgår af Figur 5, er der stor forskel på, hvor ofte tilsynet kommer på besøg. 
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Figur 5 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 
 
Hvor ofte, der er tilsyn, hænger bl.a. sammen med antallet af børn pr. dagplejepædagog. Det fremgår af 
Tabel 3. 
 

Tabel 3. Børn pr. dagplejepædagog i kommuner med forskellig hyppighed af tilsyn 

Tilsynshyppighed Gennemsnitligt antal børn pr. dagplejepædagog 

En gang mdl. eller oftere 52 

Ca. hver 6. uge  57 

Ca. hver 2. måned  66 

Ca. hver 3. måned  68 

2-3 gange årligt  91 

I alt 66 

 

Som det fremgår af Figur 6, har man langt de fleste steder uanmeldte tilsyn i hjemmene. Sædvanligvis 1-2 
gange årligt. 
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Hvor ofte kommer tilsynet på besøg?
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Figur 6 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 

Endelig viser Figur 7, hvor ofte der er tilsynsbesøg i dagplejens legestuer. Det ses, at der også her er meget 
store forskelle.  
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Figur 7 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 
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7. Uddannelse og kurser 

 
Stort set alle steder indbydes dagplejerne til temadage/møder om arbejdet i dagplejen. Under normale 
forhold, dvs. når der ikke er Corona, sker det typisk 4-6 gange årligt. 
 
I kommuner med 63 pct. af dagplejerne henvender møderne sig alene til dagplejerne. For 36 pct. af 
dagplejerne er der nogle gange tale om fælles møder med de ansatte i daginstitutionerne. I sjældne 
tilfælde (under én pct.) holdes møderne altid sammen for de to grupper. 
 
Det er især i kommuner, hvor man har fælles ledelse af dagplejen og daginstitutionerne, at man også slår 
temadagene sammen. I kommuner med fælles ledelse er der kun 33 pct. af dagplejerne, der altid indbydes 
til møder alene for dagplejen. I kommuner uden fælles ledelse er andelen 80 pct. 
 
Figur 8 viser, hvilke emner, der typisk tages op ved disse møder. 
 
Figur 8 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 
De fleste steder tilbydes dagplejerne – eller en del af dem – også kurser af flere dages varighed. Figur 9 
viser, hvor stor en andel af dagplejerne i de pågældende kommuner/distrikter der ventes at blive tilbudt 
sådanne kurser fremover. Det bemærkes, at besvarelserne kan være usikre p.g.a. Corona’en.4 

 
4 Besvarelserne er vægtet med antal dagplejere. 
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Figur 9 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 
Som det fremgår af Figur 10, ventes især den pædagogiske læreplan at blive taget op på de kommende 
kurser. 
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Figur 10 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 
Endelig viser Figur 11, hvilke uddannelser dagplejerne har gennemført.5 
  

 
5 Ifølge Danmarks Statistik var der i 2019 8 pct. af dagplejerne, der havde gennemført PAU-uddannelsen, mens 9 pct. 
var uddannede pædagoger. 
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Figur 11 

 
Kilde: Spørgeskema til dagplejeledere m.v. 

 
Dagplejelederne er blevet spurgt, hvor mange dagplejere, der ventes at begynde på den pædagogiske 
assistentuddannelse det kommende år. Svarene er præget af en vis usikkerhed. I alt ventes knap 100 
dagplejere på PAU-uddannelse. 
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Bilag Oversigt over dagplejen i kommunerne 2021 

 Kommune 

Geo-
gra-
fisk 
op-
delt 

Antal 
områ-
der/ 
distrik-
ter 

Fælles 
ledelse 
med 
dag-
institu-
tioner 

En del af 
områder/ 
klynger 

Tilknyttet 
enkelt-
institutioner Forældrebestyrelse 

Selvsty-
rende 
grupper? 

København Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Frederiksberg Ja 3 Ja Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Ballerup Ja 5 Ja Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Brøndby Nej   Nej  Nej Nej  

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Dragør               

Gentofte Nej   Ja Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Gladsaxe Ja 3 Nej 
Ja, i hele 
kommunen  Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Glostrup               

Herlev Nej   Nej    Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Albertslund               

Hvidovre Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Høje-Tåstrup               

Lyngby-
Taarbæk               

Rødovre Ja 3 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Ishøj Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Tårnby Ja 2 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 
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 Kommune 

Geo-
gra-
fisk 
op-
delt 

Antal 
områ-
der/ 
distrik-
ter 

Fælles 
ledelse 
med 
dag-
institu-
tioner 

En del af 
områder/ 
klynger 

Tilknyttet 
enkelt-
institutioner Forældrebestyrelse 

Selvsty-
rende 
grupper? 

Vallensbæk Ja 2 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Furesø Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Allerød Ja 3 Ja Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Fredensborg Ja 4 Ja 
Ja, i hele 
kommunen 

Ja, i hele 
kommunen 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse Nej 

Helsingør    Ingen dagpleje       

Hillerød               

Hørsholm               

Rudersdal               

Egedal Ja 4 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Frederiks-
sund Ja 4 Nej Nej Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Ja, alle 
steder 

Greve Ja 4 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Køge Ja 6 Nej Nej Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse   

Halsnæs Ja 3 Ja   
Ja, i hele 
kommunen 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Ja, alle 
steder 

Roskilde Ja 9 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Solrød Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Gribskov Ja 3 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 
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 Kommune 

Geo-
gra-
fisk 
op-
delt 

Antal 
områ-
der/ 
distrik-
ter 

Fælles 
ledelse 
med 
dag-
institu-
tioner 

En del af 
områder/ 
klynger 

Tilknyttet 
enkelt-
institutioner Forældrebestyrelse 

Selvsty-
rende 
grupper? 

Odsherred Ja 3 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Holbæk Ja 4 Nej   Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Ja, alle 
steder 

Faxe Ja 6 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Nogle 
steder 

Kalundborg Ja 3 Nej   
Dele af 
kommunen 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Nogle 
steder 

Ringsted Nej   Nej    Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Slagelse Ja   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Stevns Nej   Ja         

Sorø Ja 2 Nej 
Ja, i hele 
kommunen Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Ja, alle 
steder 

Lejre               

Lolland Ja 6 Ja   
Ja, i hele 
kommunen 

Der er 
forældrebestyrelser 
for de forskellige 
dagplejeområder/dist
rikter 

Nogle 
steder 

Næstved Ja   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Guldborg-
sund Ja 3 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Vordingborg Ja 6 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Bornholm Nej   Nej 
Ja, i hele 
kommunen Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Ja, alle 
steder 

Middelfart Ja 8 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 
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 Kommune 

Geo-
gra-
fisk 
op-
delt 

Antal 
områ-
der/ 
distrik-
ter 

Fælles 
ledelse 
med 
dag-
institu-
tioner 

En del af 
områder/ 
klynger 

Tilknyttet 
enkelt-
institutioner Forældrebestyrelse 

Selvsty-
rende 
grupper? 

Assens Ja 5 Ja 
Ja, i hele 
kommunen   

Forældrebestyrelse 
med et dagtilbud   

Faaborg-
Midtfyn Ja   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Kerteminde Ja 5 Ja     

Fælles 
forældrebestyrelse 
med et dagtilbud 

Nogle 
steder 

Nyborg               

Odense Ja 3   Nej Nej 

Der er 
forældrebestyrelser 
for de forskellige 
dagplejeområder/dist
rikter 

Nogle 
steder 

Svendborg               

Nordfyn Ja 6 Ja 
Ja, i hele 
kommunen 

Dele af 
kommunen 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med et dagtilbud   

Langeland               

Ærø Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Haderslev Ja   Nej Nej Nej 

Vi har en fælles 
forældrebestyrelse 
for hele dagplejen, 
selvom dagplejen er 
delt op i Nord, Syd og 
vest. Ja 

Billund Ja 13 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Sønderborg Ja 5 Ja 
Ja, i hele 
kommunen 

Ja, i hele 
kommunen 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med et dagtilbud Nej 

Tønder               

Esbjerg Ja 4 Nej     

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Fanø               

Varde               
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 Kommune 

Geo-
gra-
fisk 
op-
det 

Antal 
områ-
der/ 
Distrik-
ter 

Fælles 
ledelse 
med 
dagin-
stitu-
tioner 

En del af 
områder/ 
klynger 

Tilknyttet 
enkeltinstitu-
tioner Forældrebestyrelse 

Selvsty-
rende 
grupper? 

Vejen Ja 3 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Aabenraa Ja 18 Nej Nej 
Dele af 
kommunen 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Fredericia Ja 4 Ja 
Dele af 
kommunen 

Dele af 
kommunen 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Nogle 
steder 

Horsens Ja 18 Ja Nej 
Ja, i hele 
kommunen 

Der er fælles 
forældrebestyrelse 
med et børnehus/en 
enkeltstående 
institution Nej 

Kolding               

Vejle Ja 4 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Herning Ja 13 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Holstebro Nej    Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Lemvig Ja 7 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Struer Ja 6 Ja Nej 
Ja, i hele 
kommunen 

Der er fælles 
forældrebestyrelse 
med et børnehus/en 
enkeltstående 
institution Nej 

Syddjurs Ja 6 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Norddjurs Ja 4 Ja 
Dele af 
kommunen Nej 

Forældrebestyrelsern
e er forskelligt 
organiseret Nej 

Favrskov Ja 2 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 
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 Kommune 

Geo-
gra-
fisk 
op-
delt 

Antal 
områ-
der/ 
distrik-
ter 

Fælles 
ledelse 
med 
dag-
institu-
tioner 

En del af 
områder/ 
klynger 

Tilknyttet 
enkelt-
institutioner Forældrebestyrelse 

Selvsty-
rende 
grupper? 

Odder Ja 2 Ja Nej 
Ja, i hele 
kommunen 

Der er 
forældrebestyrelser 
for de forskellige 
dagplejeområder/dist
rikter Nej 

Randers Ja   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Silkeborg Ja 3 Nej     

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Samsø               

Skanderborg Nej   Nej    Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Aarhus Ja 19 Ja 
Ja, i hele 
kommunen Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med et dagtilbud 

Nogle 
steder 

Ikast-Brande Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Ringkøbing-
Skjern Ja 3 Ja 

Ja, i hele 
kommunen 

Ja, i hele 
kommunen 

Der er 
forældrebestyrelser 
for de forskellige 
dagplejeområder/dist
rikter 

Nogle 
steder 

Hedensted Ja 28 Ja Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Morsø Ja 3 Ja Nej 
Ja, i hele 
kommunen 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Skive Nej   Nej     

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Thisted Ja 14 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje Nej 

Viborg Ja 15 Nej 
Ja, i hele 
kommunen Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse 

Ja, alle 
steder 
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 Kommune 

Geo-
gra-
fisk 
op-
delt 

Antal 
områ-
der/ 
distrik-
ter 

Fælles 
ledelse 
med 
dag-
institu-
tioner 

En del af 
områder/ 
klynger 

Tilknyttet 
enkelt-
institutioner Forældrebestyrelse 

Selvsty-
rende 
grupper? 

Brønderslev Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Frederiks-
havn Ja 4 Ja 

Ja, i hele 
kommunen   

Fælles 
forældrebestyrelse 
med børnehuse Nej 

Vest-
himmerland Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Nogle 
steder 

Læsø   Ingen dagpleje        

Rebild Ja 2 Ja 
Ja, i hele 
kommunen Nej 

Fælles 
forældrebestyrelse 
med et dagtilbud 

Ja, alle 
steder 

Mariager-
fjord Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Jammerbugt Ja 6 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Aalborg Ja 4 Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 

Hjørring Nej   Nej Nej Nej 

Én forældrebestyrelse 
for kommunens 
dagpleje 

Ja, alle 
steder 
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